
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

 «Верх– Пайвинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября  2023 года                                                                            № 79/16 

«О создании школьного музея»  

 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и 

учебно-познавательных целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Верх – Пайвинская СОШ» музей историко-

краеведческой направленности с 01.09.2023; 

2. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 10  на 

1-м этаже школы. 

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1) 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                         С.А. Климов 

 

С приказом ознакомлена: 

«01» сентября 2023 г. ___________ Сидоченко И.Г. 

 

 

 

 

 

 


